



11/2012-11-22

SKÄRHOLMENS STADSDELSFÖRVALTNING
FÖRSKOLA OCH FRITID

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR 499/633-2009
SID 1 (8)
2012-10-24

Handläggare: Daniel Björkegren
Telefon: 08-508 24 024

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

7

**Utvärdering av en fortsatt utveckling av
fritidsverksamheten i Skärholmens
stadsdelsförvaltning**

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner denna utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Andreas Thorstensson
Tf. avdelningschef

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade i november 2010 om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Stadsdelsnämnden beslutade även att en utvärdering skulle göras i november 2011. Eftersom verksamheterna på grund av diverse omständigheter inte kommit igång som beräknat under 2011 lämnade stadsdelsförvaltningen en rapport till nämnden i november 2011. I rapporten föreslog förvaltningen att en utvärdering skulle göras i november 2012 då verksamheten har hunnit bli etablerad.

Under 2012 har ingen träffpunkt i Vårberg startat. Detta för att fritidsenheten erfarit att intresset bland ungdomarna inte funnits för en sådan. Träffpunkten i Bredäng har varit igång under 2012. Under sena våren och sommaren har träffpunkten i Bredäng, på grund av få besökare, gått ned till en öppen kväll i veckan. Fritidsenheten har kunnat identifiera ett mönster där besökarna på träffpunkten i Bredäng blir fler under hösten och vintern, för att sedan bli färre under våren. Efter detta behov har verksamheten justerats. Inriktningen för träffpunkten i Bredäng är att uppmuntra besökarna att gå till 2:a hemmet, där fritidsenheten anser att bättre förutsättningar föreligger för en kreativ och

utvecklande verksamhet. Fritidsenheten arbetar medvetet med att få ungdomarna att röra sig över stadsdelsgränserna, eftersom forskning visar att detta är gynnande för ungdomarnas utveckling.

Föreningsnätverket har träffats under 2012 där sammankallande är fritidsenhetens utvecklingssekreterare. Fokus ligger på föreningsutveckling och kunskapsöverföring. Trots att alla deltagare anser att de har stor nytta av träffarna, är det svårt att få föreningar med yngre medlemmar att delta.

De 50 000 kronor som finns att söka för barn- och ungdomsföreningar kommer att användas under året. Främst till sommar- och vinterfestivaler, men även till aktiviteter under höstlovsveckan.

En person är anställd som föreningssamordnare och har sammanställt en föreningskatalog och kommer att uppdatera den under 2012.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid. Samtal har förts med fritidsledare, enhetschef och utvecklingssekreterare på fritidsenheten samt besökare på träffpunkt Bredäng samt ELIM-kyrkans verksamhet i Vårberg.

Bakgrund

I oktober 2010 beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Nämnden beslutade att godkänna stadsdelsförvaltningens förslag till beslut att:

1. Inrätta två mötesplatser för ungdomar 15-19 år som skulle hålla öppet onsdag- samt lördagskvällar. Beräknad start för verksamheten var 2011-04-01 och fram tills dess skulle mötesplatsen i Bredäng ha öppet vissa kvällar för ungdomar 15-19 år.
2. Inrätta ett föreningsnätverk tillsammans med barn och ungdomsföreningar.
3. Avsätta 50 000 kr för bidrag till barn- och ungdomsföreningar gällande unga personer folkbokförda i Skärholmen.
4. Ta fram en föreningskatalog
5. Anställa en föreningsansvarig person på 25 %, som skulle arbeta övergripande.

Utöver detta beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd att en utvärdering skulle göras i november 2011. Då verksamheterna inte hade kommit igång i den

utsträckning som var planerat i november 2011, lämnade stadsdelsförvaltningen en rapport till nämnden i november 2011. Förslaget i den rapporten var att en utvärdering skulle göras i november 2012 då verksamheterna varit igång tillräckligt länge för att kunna göra en utvärdering av verksamheterna.

Ärendet

1. Träffpunkter för ungdomar i Bredäng och Vårberg

Träffpunkten i Vårberg

I samband med den förra rapporten om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning konstaterades det att fritidsenheten inte såg ett tillräckligt intresse bland ungdomarna att starta upp en träffpunkt i Vårberg. Vid försöket att starta igång en arbetsgrupp som skulle arbeta med innehållet på träffpunkten kom enbart två ungdomar. De gavs uppdraget att försöka rekrytera fler till arbetsgruppen, men försöket att få ihop en arbetsgrupp lyckades inte. Det gick inte heller att få deltagare till möten där öppettider för träffpunkten skulle bestämmas. Därför valde fritidsenheten att lägga arbetet med en träffpunkt i Vårberg på is.

Sommaren 2012 hade parkleken i Vårberg öppet för alla åldrar fyra kvällar i veckan. Under hösten 2012 ligger fortfarande arbetet med en träffpunkt i Vårberg på is. Fritidsenheten har inte gjort nya försök att starta en grupp, då de alltjämt bedömer att intresset inte finns bland ungdomarna i Vårberg.

I Vårberg bedriver ELIM-kyrkan verksamhet på lördagskvällar mellan klockan 19.00 och 21.30. Parklekshuset är under öppettiderna tillgängligt för besökare i alla åldrar. En betydande majoritet av de som kommer går i årskurs 9 eller gymnasiet. Det finns en etablerad grupp på cirka 10 till 15 personer som ofta kommer dit. ELIM-kyrkan har bedrivit verksamhet i Vårberg i cirka fem år och har i dagsläget avtal med fritidsenheten om en fortsättning fram till sommaren 2013.

Vid samtal med de ungdomar som besöker ELIM-kyrkans verksamhet framkommer det att de önskar en verksamhet för de som börjat gymnasiet. Vid besöket är de nio ungdomar, sex pojkar och tre flickor. Tre går i gymnasiet, sex går i årskurs 9. Alla av dem går ofta, eller gick ofta, till mötesplatsen på Söderholmsskolan. Under samtalet framkommer det att många av ungdomarna tycker att det är för långt till 2:a hemmet. Några har varit där ibland, men ingen av ungdomarna säger att de ofta går till 2:a hemmet. Ungdomarna säger att de som bor i den halva av Vårberg som angränsar till Vårby mer sällan går till 2:a

hemmet. En av ungdomarna som går på gymnasiet säger dock att han har olika träningar efter skolan och hinner därför inte med att gå till 2:a hemmet. En annan av ungdomarna gick ofta till 2:a hemmet tidigare under tiden hon var med i en dansgrupp, men sedan ledaren för gruppen slutat har hon slutat att gå till 2:a hemmet.

Ungdomarna som besöker ELIM-kyrkans verksamhet i Vårberg tycker att parklekslokalen fungerar bra för ändamålet. De framför dock önskemål om en TV och tv-spel i lokalen.

Träffpunkten i Bredäng

Efter sommaren 2011 hade fritidsenheten möjlighet att koncentrera sig på den målgrupp som först var tänkt att träffpunkten skulle inrikta sig på. Under sensommaren och hösten 2011 hade träffpunkten öppet två kvällar i veckan, på tisdagar och torsdagar. Under torsdagskvällen valde fritidsenheten att göra utflykter från lokalen, till exempelvis 2:a hemmet i Skärholmen eller andra aktiviteter. Denna verksamhet fortsatte med samma upplägg till våren 2012. Då märkte fritidsenheten att antalet besökare minskade och tog då beslutet att minska antalet öppna kvällar till en. Detta för att besökarna var för få att motivera resurser från två fritidsledare två kvällar i veckan, vissa kvällar kom det inga besökare alls.

Sommaren 2012 höll man öppet för alla åldrar fyra kvällar i veckan. I samband med att skolorna senare startade, öppnades träffpunkten upp på tisdagskvällar igen. Verksamheten har ibland bestått av aktiviteter utanför lokalen, såsom go-kart, cafébesök, sportevenemang etcetera. Andra kvällar har fritidsledarna och besökarna umgåtts i lokalen.

Under hösten 2012 har antalet besökare ökat något. Fritidsenheten har nu börjat se ett mönster i behovet bland ungdomarna i Bredäng. Under våren till sommaren är behovet bland ungdomarna av en träffpunkt inte lika stort. När behovet sedan ökar på hösten har fritidsenheten tänkt att öppna verksamheten två kvällar i veckan igen. Det är samma grupp av ungdomar som besöker träffpunkten. Sedan den öppnade hösten 2012 har besökarantalet som minst varit 5 och som mest varit 15, varav nästan alla är pojkar. Flickorna var fler till antalet tidigare, men har på senare tid blivit färre.

Vid samtal med ungdomarna som besöker träffpunkten framkommer att de önskar en kväll till i veckan. De tycker att de tre timmar i veckan som erbjuds nu är för lite. Dessutom är alla besökare överens om att lokalen inte passar till det ändamål träffpunkten är avsedd för; att vara en samlingslokal för ungdomar i

gymnasieåldern. Många av möblerna är för små. De som besöker träffpunkten är tydliga med att de vill ha en verksamhet motsvarande den som bedrivs på 2:a hemmet. De anser att avståndet är för långt till 2:a hemmet. Detta eftersom en majoritet av besökarna på träffpunkten har SL-kort som enbart gäller till kl 19.00 och har inte möjlighet att skaffa kort som gäller längre. Några av de som är med under samtalet har varit och tittat på andra passande lokaler för en verksamhet liknande den 2:a hemmet har. Bland annat nämns lokalen där Systembolaget tidigare huserade i samt huset under tunnelbanestationen som intressanta. Ungdomarna menar att det inte behöver vara en lokal av samma storlek som 2:a hemmet och hänvisar till lokalen för fritidsverksamhet i Aspudden som inte alls är lika stor, men passar för målgruppen.

Ungdomarna säger sig även vara villiga att själva hjälpa till att färdigställa en lokal om en sådan finns. De tror dessutom att en sådan verksamhet kommer att fungera förebyggande och att ungdomar som annars uppehåller sig i tunnelbanan och i portuppgångar skulle ha någonstans att ta vägen.

Fritidsledarna på träffpunkten i Bredäng berättar att de arbetar med att få besökarna till träffpunkten att röra sig utanför Bredängs gränser. De har bland annat själva börjat arbeta på 2:a hemmet vissa kvällar i veckan för att lättare få ungdomarna från träffpunkten att komma dit. Detta har lett till att alla ungdomar från träffpunkten nu besökt 2:a hemmet, om än i olika omfattning. Arbete pågår även med att få de ungdomar som besöker träffpunkten att ta ansvar som ledare för aktiviteter som är riktade till yngre besökare på mötesplatserna i skolorna samt på 2:a hemmet. Ett första försök med detta gjordes lördagen den 20 oktober på 2:a hemmet då tre ungdomar från träffpunkten höll i olika aktiviteter. Både fritidsledarna och de som höll i aktiviteterna tyckte att det hade gått bra. Genom att ungdomarna genomför sådana aktiviteter kommer de att fortsätta verksamheten på träffpunkten i Bredäng.

Fritidsledarna på träffpunkten tycker inte att lokalen är lämpad för den verksamhet som träffpunkten innebär. Det är även delvis därför som de försöker hitta på andra aktiviteter utanför Bredäng, förutom att initiera nya rörelsemönster bland de ungdomar som besöker träffpunkten. Den sjätte november kommer det hållas ett stormöte på träffpunkten där enhetschefen för fritiden kommer att medverka. Då kommer alla tillsammans att diskutera vad innehållet i träffpunkten ska vara fortsättningsvis och ungdomarna kommer att få komma med egna önskemål.

Fritidsenhetens arbetssätt

Fritidsenheten har efter beslutet om inrättande av träffpunkter i Bredäng och Vårberg försökt att möta det behov som ungdomarna uttryckt. Det finns stora skillnader mellan Bredäng och Vårberg. I Bredäng försökte fritiden först att inrikta sig på det som arbetsgruppen ville, nämligen att ordna jobb åt de besökare som fanns vid träffpunkten. Försöket med detta föll inte väl ut, då flertalet av de ungdomar som erbjöds ett jobb inte klarade av att behålla det. Senare har fritiden lyssnat till vad ungdomarna på träffpunkten vill göra i verksamheten. Önskemålen har då varit att gå på bio, fika, åka go-cart eller andra aktiviteter som lämpar sig bättre i andra lokaler och verksamheter än i Bredäng. Fritidsenheten vet att det finns en stark önskan bland de som besöker träffpunkten i Bredäng att få en verksamhet som liknar 2:a hemmet. Det besökarunderlag som finns i Bredäng, tillsammans med de ekonomiska förutsättningarna, gör det dock inte möjligt att starta en sådan verksamhet i Bredäng.

I Vårberg har fritidsenheten haft möten för att starta en arbetsgrupp till träffpunkten. Möten om bestämmande av öppettider har även anordnats. Inget av dessa möten har lockat ungdomarna i Vårberg. Med grund i detta har fritidsenheten valt att lägga planerna med en träffpunkt i Vårberg på is. Under 2011 och 2012 har fritidsenheten inte fått önskemål om en träffpunkt i Vårberg. På samma sätt som i Bredäng föreligger bedömer fritidsenheten att besöksunderlaget inte gör det möjligt att bedriva verksamhet som den på 2:a hemmet i Vårberg.

Utifrån de förutsättningar som finns har fritidsenheten valt det arbetssätt som de anser kommer att ge bäst resultat. Inriktningen ligger på att få ungdomarna att röra sig över stadsdelsgränserna. Målet är att få ungdomarna att besöka 2:a hemmet, upptäcka föreningslivet eller andra fritidsaktiviteter. Forskning har visat på positiva effekter från sådana arbetssätt. Arbete pågår även med att låta äldre ungdomar få ta ansvar som ledare för att utvecklas som individer, bland annat som beskrivet ovan från träffpunkten i Bredäng eller som juniorledare på någon av mötesplatserna. Fritidsenheten anser att dessa arbetssätt är förenliga med grunduppdraget som finns.

Det är även viktigt att tidigt etablera ett rörelsemönster över stadsdelarna bland yngre ungdomar. Information går ut till mötesplatserna om aktiviteter på 2:a hemmet och det anordnats gemensamma aktiviteter i stadsdelen. Lördagar och måndagar på 2:a hemmet är numera vikta åt besökare som går i årskurs 7-9. Detta ska introducera 2:a hemmet för de yngre ungdomarna och göra övergången dit lättare. 2:a hemmet har även besökare och ungdomar som engagerar sig från hela stadsdelen. Styrelsen på 2:a hemmet har representanter från alla delar av

Skärholmen. Eventgruppen, som arrangerar olika aktiviteter, har fem medlemmar från träffpunkten i Bredäng, på en grupp om totalt 16. Fem flickor från Bredäng har även startat en bakgrupp på 2:a hemmet. Utifrån de förutsättningar som råder anser fritidsenheten att 2:a hemmet erbjuder bäst förutsättningar för en konstruktiv och utvecklande fritidsverksamhet. Därför har detta arbetssätt tagits fram.

2. Föreningsnätverk tillsammans med barn- och ungdomsföreningar.

Från hösten 2011 har fritidsenhetens utvecklingssekreterare varit sammankallande för föreningsnätverksträffarna. Nätverket har ständig representation av fältverksamheten. Stadsdelens preventionssamordnare är med i nätverket, men närvarar främst på möten inför skolloven. Fritidsenhetens utvecklingssekreterare har arbetat mycket med att engagera och få föreningar med yngre medlemmar att närvara på nätverksmötena.

Det har varit svårt att få föreningar att närvara på mötena. När inbjudan har skickats via de adresser som finns i föreningskatalogen har nästan ingen kommit på mötena. En metod som har gett bättre effekt är att kommunicera personligen med en kontaktperson i föreningen. Genom att ofta påminna om nätverksträffen har vissa föreningsrepresentanter närvarat på mötena. Dock är det även svårt att få representanter från föreningar att komma tillbaka till nästa möte, även om de som närvarat anser att diskussionerna och innehållet i nätverksträffarna har varit bra.

Syftet med nätverket har blivit att försöka få till stånd en kunskapsöverföring mellan de föreningar som varit aktiva länge och de som är nystartade. Fokus har även funnits på utveckling av de kunskaper som finns och därför har nätverket samarbetat med ABF där vissa kurser har genomförts med medlemmar från nätverket.

Nätverket tänker även inrikta sig på att marknadsföra de föreningar som finns. Sommarfestivalen, och den kommande vinterfestivalen, är ett resultat av nätverket och de 50 000 kronor som finns för barn- och ungdomsföreningar att söka. Där har föreningarna fått goda möjligheter att låta ungdomar prova på olika aktiviteter och har varit ett bra tillfälle att värva nya medlemmar.

En utvecklingsidé som finns i nätverket är att använda detta för att kartlägga intresset och behovet för olika arrangemang och aktiviteter i Skärholmen. Hur detta ska gå till är ännu inte beslutat, men det är ett arbete som nätverket tänker fortsätta med.

Föreningsnätverket kommer att träffas ca 3 gånger per år. På senaste mötet, den 17:e oktober 2012, beslutades att mötena skulle hållas efter det att styrgruppen för sommar- och vinterfestivalen sammanträder. Då många av medlemmarna i styrgruppen även är engagerade i föreningar, är det lättare att få dem att delta i nätverksmötena. Alla närvarande på senaste mötet tyckte att detta var en bra idé.

3. Föreningsbidrag till barn- och ungdomsföreningar

Det föreningsbidrag som finns särskilt för barn- och ungdomsföreningar har under 2012 blivit använt. 35 000 kr har gått till sommarfestivalen som hölls i Skärholmens alla stadsdelar under sommaren 2012. 7 500 kronor har gått till aktiviteter under höstlovet med inriktning på kost, hälsa och träning. De sista 7 500 kronorna har blivit avsatta för vinterfestivalen i Skärholmens stadsdel, som är en fortsättning på sommarfestivalen med liknande aktiviteter, fast anpassade till det vinterklimat som råder.

Kriterierna för föreningsbidraget har ändrats något. Numera krävs det att aktiviteten som ska finansieras ska starta och sluta i Skärholmen, istället för att äga rum i Skärholmen. Detta för att möjliggöra utflykter och liknande. Dessutom har det visat sig mycket svårt att kontrollera om kriteriet att bidraget enbart ska gå till aktiviteter där barn och unga i Skärholmen deltar är uppfyllt. Många av aktiviteterna, under till exempel sommarfestivalen, är öppna arrangemang där möjligheten att kontrollera detta är i princip obefintlig.

4. En föreningskatalog ska tas fram

En föreningskatalog över aktiva föreningar i Skärholmen togs fram i december 2011. Den finns bland annat att hitta på Stockholms stads webbplats. Föreningssamordnaren uppdaterar katalogen en gång per år.

5. En föreningsansvarig person anställs på 25 %

En person är anställd som föreningsansvarig på 50 %. Arbetet med föreningskatalogen sker fortlöpande, såsom andra arbetsuppgifter som relaterar till föreningslivet i Skärholmen, exempelvis Skärholmsdagen.

Bilagor

1. Rapport om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning
-



Handläggare: Daniel Björkegren
Telefon: 08-508 24 024

Bilaga 1

Rapport om en fortsatt utvärdering av fritidsverksamheten i Skärholms stadsdelsförvaltning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholms stadsdelsnämnd godkänner rapporten om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholms stadsdelsförvaltning.
2. Skärholms stadsdelsnämnd beslutar om en utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten som ska vara nämnden tillhanda i november 2012.

Steinunn Å Håkansson
Stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
Avdelningschef

Sammanfattning

Skärholms stadsdelsnämnd beslutade i november 2010 om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholms stadsdelsförvaltning. Stadsdelsnämnden beslutade även att en utvärdering skulle göras i november 2011.

Då verksamheterna efter diverse omständigheter inte startat som planerat föreslår förvaltningen att en utvärdering görs i november 2012. Detta tjänsteutlåtande är en rapport om hur stadsdelsförvaltningen hittills har arbetat med beslutet. Beslutet innebär att två mötesplatser skulle öppnas i Vårberg samt Bredäng och hålla öppet

två kvällar i veckan, onsdagar och lördagar, där starten beräknades till senast 2011-04-01.

I Vårberg har ingen mötesplats öppnats, främst på grund av att fritidsenheten bedömt intresset bland ungdomar i Vårberg att delta i en arbetsgrupp vara alldeles för litet. Mötesplatsen i Bredäng öppnade i maj 2011, men har haft stora problem med ordningen. De har därför under hösten ändrat inriktning på verksamheten och håller öppet en gång i veckan – på tisdagskvällar.

Ett föreningsnätverk har inrättats och träffats minst tre gånger det senaste året – något som bland annat resulterat i sommarfestivalen 127 samt ett program med sommarlovsaktiviteter.

Skärholmens stadsdelsförvaltning har avsatt 50 000 kr för bidrag till barn- och ungdomsföreningar att söka och 40 000 kr har hittills blivit utbetalat.

En föreningskatalog för Skärholmen har hittills inte tagits fram.

En föreningsansvarig person har anställts på 25 % och har jobbat övergripande – bland annat med Skärholmsdagen samt framtagandet av en föreningskatalog.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen barn, unga och fritid. Samtal har förts med berörda personer inom fritidsenheten, preventionssamordnare, föreningsansvarig och avdelningschefer på barn, unga och fritid samt samhällsservice. Deras redogörelse för arbetet under året har legat till grund för detta tjänsteutlåtande.

Bakgrund

I oktober 2010 beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Nämnden beslutade att godkänna stadsdelsförvaltningens förslag till beslut att:

1. Inrätta två mötesplatser för ungdomar 15-19 år som skulle hålla öppet onsdags- samt lördagskvällar. Beräknad start för verksamheten var 2011-04-01 och fram tills dess skulle mötesplatsen i Bredäng ha öppet vissa kvällar för ungdomar 15-19 år.
2. Inrätta ett föreningsnätverk tillsammans med barn och ungdomsföreningar.
3. Avsätta 50 000 kr för bidrag till barn- och ungdomsföreningar gällande unga personer folkbokförda i Skärholmen.
4. Ta fram en föreningskatalog
5. Anställa en föreningsansvarig person på 25 %, som skulle arbeta övergripande.

Utöver detta beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd även att en utvärdering skulle göras i november 2011.

Ärendet

Då verksamheterna efter diverse omständigheter inte startat som planerat föreslår förvaltningen att en utvärdering görs i november 2012. Detta tjänsteutlåtande är en rapport om hur stadsdelsförvaltningen hittills har arbetat med beslutet.

1. Mötesplatser för ungdomar i Bredäng och Vårberg

Efter att beslut tagits om mötesplatser i Vårberg och Bredäng, beslutades det att de skulle kallas för träffpunkter – vilket de härnäst kommer att benämnas i texten. De lokaler som skulle användas för träffpunkterna var öppna parkleken Vårgården i Vårberg samt öppna parkleken Ängen i Bredäng.

Träffpunkten i Vårberg

Fritidsenheten i Skärholmen beslutade att uppbyggandet av en träffpunkt i Vårberg skulle ske tillsammans med ungdomarna. Därför kallade de till ett stormöte för att skapa en arbetsgrupp. Till mötet kom det två ungdomar från Vårberg, vilket inte var tillräckligt många för att bilda en arbetsgrupp. Fritidsenheten gav de ungdomar som var där uppdraget att rekrytera fler personer till en arbetsgrupp. Det skapades även en grupp på Facebook med namnet "Träffpunkt Vårberg". Fritidsenhetens ledningsgrupp tog senare beslutet att avvakta med inrättandet av träffpunkten i Vårberg. Detta främst för att intresset från ungdomarna i Vårberg att vara med i en arbetsgrupp var för litet.

I dagsläget finns det ingen arbetsgrupp i Vårberg och arbetet med en träffpunkt i Vårberg ligger fortfarande nere. Elim-kyrkan bedriver för närvarande verksamhet i öppna parken Vårgården i Vårberg på lördagskvällar. Verksamheten är en öppen fritidsverksamhet och ungdomar i alla åldrar är välkomna. Verksamheten är dock främst inriktad mot ungdomar som slutat årskurs nio. Denna verksamhet planeras även att fortsätta under hösten 2011.

Träffpunkten i Bredäng

Arbetet med träffpunkten i Bredäng valde fritidsenheten att utforma på samma sätt som i Vårberg. Till stormötet i Bredäng kom det omkring 20 personer. Efter mötet skapades en arbetsgrupp i Bredäng bestående av två flickor och två pojkar. Det skapades även en grupp på Facebook med namnet "Träffpunkt Bredäng" och det beslutades att den enbart skulle vara till för arbetsgruppen samt personalen. Kommunikation utåt till övriga ungdomar i den tilltänkta målgruppen skulle skötas av arbetsgruppen.

Invigningen för träffpunkten i Bredäng hölls den 2:a maj. Hela målgruppen var inbjuden – det vill säga ungdomar 15-19 år – och ambitionen med mötet var att dels informera om träffpunkten och dels att genomföra några aktiviteter. Mötet gick bra fram tills att några besökare började uppträda stökigt. Detta ledde till att mötet fick avbrytas i förtid. Detta följdes sedan av fler incidenter under våren då personalen blev tvungna att stänga träffpunkten tidigare på kvällen än planerat. Träffpunkten fortsatte dock att ha öppet två kvällar i veckan fram till det planerade sommaruppehållet 2011.

Under sommaren 2011 hade öppna parkleken Ängen en något annorlunda inriktning och var öppen för alla åldersgrupper. Verksamheten var välbesökt av alla åldersgrupper och den målgrupp som tidigare kom till träffpunkten och stundtals skapade ett oroligt klimat, slutade att komma under sommaren.

När fritidsenheten planerade verksamheten för träffpunkten i Bredäng hösten 2011 beslutade man att den skulle öppnas igen, men enbart under tisdagskvällar. Målgruppen är fortfarande 15-19 år, men fokus kommer att vara på ungdomar som just slutat högstadiet. Fritidsenheten vill jobba aktivt med att få de ungdomarna att börja ta sig till 2:a hemmet i Skärholmen, där man tycker att det finns mycket bättre förutsättningar att bedriva en meningsfull verksamhet för målgruppen.

Under hösten 2011 har träffpunkten i Bredäng haft öppet på tisdagskvällar och det har hittills fungerat bättre, dock har det varit få besökare. Någon gång har de personer som skapade en otrygg stämning kommit tillbaka till träffpunkten – men personalen där har kunnat hantera situationen. Under torsdagskvällar anordnar även fritidsenheten olika studiebesök för de som söker sig till träffpunkten i Bredäng. Studiebesöken kan innebära ett besök till 2:a hemmet, en simhall eller liknande aktiviteter.

2. Föreningsnätverk tillsammans med barn- och ungdomsföreningar

Föreningsnätverket består av stadsdelsförvaltningen – representerade av fritidsenheten, fältassistenter samt preventionssamordnaren – JKS basket, IFK Stockholm, Sättra SK, Skärholmens församling, Rädda barnen samt Swedish Mektab.

Till en början hade fritidsenheten – i form av en biträdande enhetschef – det sammankallande ansvaret tillsammans med preventionssamordnaren. När den biträdande enhetschefen vid ett senare tillfälle slutade på förvaltningen hamnade det sammankallande ansvaret på preventionssamordnaren. Hon har tillsammans med personen som representerar fältassistenter i nätverket sammankallat till

möten samt fört protokoll. Från och med oktober har fritidsenheten åter det sammankallande ansvaret för nätverket. Nätverket har haft fler möten än de tre som anges i beslutet från november 2010 under det gångna året.

Resultatet av dessa möten har varit sommarfestivalen 127, som under sommaren hade aktiviteter för ungdomar i Bredäng, Vårberg och Skärholmen. Aktiviteterna innefattade bland annat dans, fotbollsturneringar, ansiktsmålning, dj-kurser med mera. Nätverket sammanställde även ett program med sommaraktiviteter. Vid det senaste mötet hölls utvärderande diskussioner och stadsdelförvaltningen frågade om föreningarna i nätverket ville fortsätta att träffas. Alla föreningar verkade vara överens om att nätverket var givande och ville fortsätta att träffas under dessa former.

3. Föreningsbidrag till barn- och ungdomsföreningar

Under året har det funnits 50 000 kr för ungdomsföreningar att söka bidrag till aktiviteter i stadsdelen. Dessa har administrerats av dåvarande enhetschefen för fritiden. Hittills under året har JKS basket tagit emot 30 000 kr för att genomföra den sommarfestival som föreningsnätverket tog initiativ till. Vidare har föreningen Sydcenter ansökt om och fått beviljat 10 000 kr för att genomföra en fotbolls- och baskettturnering i Vårberg. JKS basket kommer att, tillsammans med fältassistenter, redovisa resultatet av sommarfestivalen till fritidsenheten. Sydcenter har inte inkommit med någon redovisning angående de turneringar som skulle anordnas i Vårberg. Fritidsenheten kommer därför kontakta Sydcenter och begära en redovisning under hösten 2011.

På föreningsnätverket har det framkommit att det är angeläget att ta fram tydliga riktlinjer för hur och när föreningar kan söka bidrag samt vilka kriterier som ska gälla. Ett förslag är att skapa liknande riktlinjer som finns för föreningsstöd till kulturprogrammet. Förvaltningen tycker även att det är viktigt att bedriva ett aktivt arbete för att föreningar som är verksamma i Skärholmen ska känna till att detta bidrag finns att söka.

4. En föreningskatalog ska tas fram

Arbetet med att ta fram en katalog över aktiva föreningar i Skärholmen har visat sig svårhanterligt. Den föreningsansvarige personen som arbetat med framtagandet av en katalog beskriver att föreningarna i Skärholmen förändras ofta. Detta gör att det har varit svårt att komma i kontakt med dem. När förfrågansbrev om föreningarna vill delta i en föreningskatalog har skickats ut, har svaren ofta uteblivit. I vissa fall har det rört sig om inaktuella kontaktuppgifter. I andra fall har föreningarna kanske inte sett någon nytta med att finnas i ett register eller att

samarbeta med stadsdelsförvaltningen. Att arbeta med denna katalog har därför inneburit ett uppsökande och tidskrävande arbete gentemot föreningarna i stadsdelen. Sådan kontakt kan dock vara mer betydelsefull på längre sikt. De gånger direkt kontakt har tagits med föreningarna är de ofta positiva.

Det har också funnits en problematik med avgränsningen av vilka föreningar som ska inkluderas i katalogen. Vissa föreningar är aktiva i andra stadsdelar än Skärholmen, men har många medlemmar från stadsdelen. Det går även att hitta några exempel där föreningen till största del består av medlemmar från Skärholmen, som inte hittat lokaler i stadsdelen och har därför sina möteslokaler i andra delar av staden. Detta har gjort att arbetet med att ta fram en katalog över aktiva föreningar i Skärholmen fortfarande pågår och beräknas vara klart i december 2011.

5. En föreningsansvarig person anställs på 25 %

Förutom att ha arbetat med framtagandet av en katalog som beskrivs ovan, har den föreningsansvarige under året främst jobbat med Skärholmsdagen och varit ansvarig för samt genomfört den. Ett arbete som inneburit kontakter med föreningslivet i Skärholmen.

Bilagor

1. Tjänsteutlåtande – Redovisning av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning.
-